[bookmark: _GoBack]关于举办钱江学院第五届大学生证券投资竞赛暨第九届浙江省大学生证券投资竞赛选拔赛的通知

各分院：
为了增进我院学生对金融知识的理解，提升我院学生的金融理财能力和投资能力，培养团队协作精神，同时选拔优秀人才参加第九届浙江省大学生证券投资竞赛，决定举办杭州师范大学钱江学院第五届大学生证券投资竞赛。现将有关事项通知如下：
一、竞赛组织
主办单位：杭州师范大学钱江学院学科竞赛委员会
承办单位：杭州师范大学钱江学院经济管理分院
组委会办公室：本次竞赛组委会办公室设在经管分院办公室（D-319）。如有不详事宜可与组委会办公室联系，联系人：傅老师，联系电话28865200。郑老师，联系电话28865792。学生联系人：芦同学，联系方式1004951942@qq.com。
二、参赛形式
（一）个人竞赛
个人赛由学生本人直接通过平台参赛，学院不统一组织;个人赛股票组的各参赛选手需通过手机下载并登陆最新版本“同花顺模拟炒股”App在线自主报名。具体参赛时间和规则详见“浙江省大学生证券投资竞赛网（https://www.quant.zufe.edu.cn/）”。个人赛的实操结果可以作为组队参加“市场交易组”团队竞赛的依据，市场交易组的比赛内容主要包括进行证券投资操作、撰写投资总结报告和答辩三个环节。
（二）团体竞赛
团体竞赛形式分为投资策略组、量化交易组和市场交易组三个组别。每位学生只能参加一个团队，每个团队只能选择一个组别参加竞赛。投资策略组和市场交易组团队由3名同一学校在校大学生组成。量化交易组参赛团队由3至5名同一学校在校大学生组成。
三、竞赛报名和作品提交
1.参赛团队均需填写报名表（附件1）。报名表命名为：组别类型+队长姓名+策略名（如：投资策略组、张三、“向上涨停”投资策略研究报告）。
2．参赛团队需提交作品，内容和格式规范见附件3。
① 投资策略组参赛团队提交的作品为“投资策略研究报告”，详见评分细则所涉及的内容。
②量化交易组参赛团队提交的作品为“量化投资策略报告”，详见评分细则所涉及的内容。
3．报名表和报告的电子版由该团队所有参赛队员确认后提交给芦同学，联系方式1004951942@qq.com。报名表和作品的提交截至时间2023年6月16日晚上24：00。
四、作品评审
（一）评分细则
1.投资策略研究报告评分细则
	项目
	报告评分要素

	策略的创新性和逻辑40分
	（1）投资策略在思路或视角上的创新；（0-10分）
（2）投资策略在方法运用上的创新；（0-10分）
（3）投资策略的逻辑是否正确、严密；（0-10分）
（4）投资逻辑是否符合中国市场实践情况。（0-10分）

	策略的设计与阐述45分
	（1）投资策略的设计与构建是否完整有效；（0-20分）
（2）使用的指标或模型是否科学合理；（0-15分）
（3）选题目的明确，报告内容与选题一致；（0-5分）
（4）报告字数不少于1000字，不超过20000字。（0-5分）

	格式规范美观度15分
	（1）有封面和目录；（0-2分）
（2）报告主体纲要及内容齐全、合理规范；（0-4分）
（3）报告层次分明、图表规范、专业词汇运用准确；（0-9分）

	总分100分

2.量化交易报告评分细则
	项目
	报告评分要素

	策略的创新性和逻辑35分
	（1）量化策略在思路或视角上的创新；（0-10分）
（2）量化策略在方法运用上的创新；（0-10分）
（3）量化策略的逻辑是否正确、严密；（0-10分）
（4）投资逻辑是否符合中国市场实践情况。（0-5分）

	策略的设计与阐述45分
	（1）量化策略的设计与构建是否完整有效；（0-15分）
（2）使用的指标或模型是否科学合理；（0-10分）
（3）有合理的风险控制策略；（0-10分）
（4）选题目的明确，报告内容与选题一致；（0-5分）
（5）报告字数不少于1000字，不超过20000字。（0-5分）

	格式规范美观度10分
	（1）有封面和目录；（0-2分）
（2）报告主体纲要及内容齐全、合理规范；（0-4分）
（3）报告层次分明、图表规范、专业词汇运用准确；（0-4分）

	程序化交易实现
10分
	量化策略能用程序化交易实现，并且结果一致。（0-10分）

	总分100分

（二）评审时间
2023年6月底。
五、奖项设置
比赛设一、二、三等奖若干项，并按照选手成绩，从中选送优秀团队若干组，配备优秀指导老师，安排培训和指导后代表学院参加浙江省大学生证券投资竞赛。竞赛培训为线上培训。在竞赛协办方或第三方合作平台上对证券投资、投资策略、量化投资策略、量化模型建立、量化平台应用等内容进行线上培训，团队赛参赛选手可使用分配的账号和密码登录竞赛网站（https://www.quant.zufe.edu.cn/）观看培训视频。所有培训均为免费。

附件：1.钱江学院第五届大学生证券投资竞赛报名表
2.投资报告的内容和格式规范

杭州师范大学钱江学院学科竞赛委员会
2023年4月25日